CE 102
Счетчик активной
электрической энергии
однофазный многотарифный
Руководство по эксплуатации
ИНЕС.411152.094РЭ
3
Содержание

приЛожение а
(обязательное)
Структура условного обозначения
Се 102 хх   х х х   XXхX   XXX…хXX
обозначение встроенного модуля связи в соответствии с нормативно-технической
документацией на модуль (для исполнений P, R1, R2)
интерфейсы и дополнительные опции:
а – RS485;
к – ТМ-выход;
о – инфракрасный порт;
J – оптический порт;
P – PLC-интерфейс;
Q – реле управления нагрузкой;
R1 – радиоинтерфейс со встроенной антенной;
R2 – радиоинтерфейс с разъемом под внешнюю антенну;
S – реле сигнализации;
V – контроль вскрытия крышки;
Z – с расширенным набором данных.
базовый (максимальный) ток:
5 – 5 (60);
8 – 10 (100).
номинальное напряжение:
4 – 230 В.
класс точности по гоСТ р 52322:
1 – 1;
2 – 2.
Тип корпуса:
R5, R8 – для установки на рейку;
S6, S7 – для установки в щиток.
примечание — цифра указывает номер конструктивного исполнения корпуса
19
приЛожение б
(обязательное)
Габаритные и установочные размеры счетчиков
Рисунок Б.1 – Габаритные и установочные размеры
счетчика СЕ 102 S7
20 21
Рисунок Б.2 – Габаритные и установочные размеры
счетчика СЕ 102 S6
21
Рисунок Б.3 – Габаритные и установочные размеры
счетчика СЕ 102 R8 (для всех исполнений, кроме «R2»)
22 23
Рисунок Б.4 – Габаритные и установочные размеры
счетчика СЕ 102 R8 (для исполнений «R2»)
23
Рисунок Б.5 – Габаритные и установочные размеры счетчика СЕ 102 R5
24 25
приЛожение в
(обязательное)
Маркировка схемы включения счетчиков
Рисунок В.1 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «AKVZ», «AOKVZ»
Рисунок В.2 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «JАKVZ», «JАKQVZ»
25
Рисунок В.3 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «АOKSVZ», «АOKQSVZ»
Рисунок В.4 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «JАKSVZ», «JАKQSVZ»
26 27
Рисунок В.5 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «JR2KVZ», «JKR2QVZ»
Рисунок В.6 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «OKR2SVZ», «OKQR2SVZ»
27
Рисунок В.7 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «JR2KSVZ»
Рисунок В.8 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «OKPQVZ»
28 29
Рисунок В.9 – Схема включения счетчиков СЕ 102 тип корпуса S7,
исполнения «JR1KVZ», «JPKVZ», «JKR1QVZ», «JKPQVZ»